
Moje místopisné a historické práce v časopisech a sbornících 
chronologicky: 

 
Z dějin strakonického vikariátu 
Ave z Lomečku č. 1/1992, Lomec  1992 
Ave z Lomečku č. 2/1992, Lomec 1992 
Ave z Lomečku č. 3/1992, Lomec 1992 
Ave z Lomečku č. 4/1992, Lomec 1992 
 
Co bylo ve věžní báni 
Slovo od sv. Michaela, č. 3/1994 Pacov, podzim 1994  
 
Nové znaky farních úřadů 
Slovo od sv. Michaela, č. 3/1994, Pacov, podzim 1994 
 
Z dějin fary v Pacově – I. část 
Slovo od sv. Michaela, č. 4/ 1994, Pacov prosinec 1994 
 
Z dějin fary v Pacově – II. část 
Slovo od sv. Michaela, č. 1/1995, Velikonoce 1995 
 
Z dějin kostela novocerekvického 
Slovo od sv. Michaela, č. 3/1995, Podzim 1995 
 
Z dějin pacovské farnosti – III. část: Přehled duchovních správců od 17. století do dnešní 
doby 
Život našich farností, č. 4/1995, Pacov, Vánoce 1995  
 
Kořeny našich předků mohou sahat hodně hluboko,  
Táborské listy, 22. 2. 1997 
 
Z pamětí hánovského mlýna,  
Táborské listy, 7. 3. 1997 
 
Jak psát kroniku svého rodu (I),  
Táborské listy, 26. 3. 1997 
 
Osudy Cmuntova mlýna na potoce Smutná,  
Táborské listy, duben 1997 
 
Ad: Lidé se bojí májových svateb,  
Táborské listy, 16. 5. 1997 
 
Z historie rodin a příjmení na Táborsku (1), O vzniku příjmení všeobecně,  
Táborské listy, 31. 7. 1997  
 
Z historie rodin a příjmení na Táborsku (II) B,  
Táborské listy, 6. 8. 1997  
 
 



Z historie rodin a příjmení na Táborsku (III) B-D,  
Táborské listy, 13. 8. 1997  
Z historie rodin a příjmení na Táborsku (IV) D,  
Táborské listy, 20. 8.1997  
 
Z historie rodin a příjmení na Táborsku (V) H-CH,  
Táborské listy, 27. 8. 1997  
 
Z historie rodin a příjmení na Táborsku (VI) J-K,  
Táborské listy, 3. 9. 1997  
 
Z historie rodin a příjmení na Táborsku (VII) K,  
Táborské listy, 10. 9. 1997  
 
Z historie starých rodů na Táborsku (VIII) K-M,  
Táborské listy, 17. 9. 1997  
 
Z historie starých rodů na Táborsku (IX) M-N,  
Táborské listy, 24. 9. 1997 
 
Z historie starých rodů na Táborsku (N-P), Novák se jmenoval sedlák, který byl ve vsi 
nový,  
Táborské listy, 1. 10. 1997 
 
Z historie starých rodů na Táborsku (P-Ř),  
Táborské listy, 8. 10. 1997 
 
Z historie starých rodů na Táborsku (S-Š),  
Táborské listy, 15. 10. 1997 
 
Z historie starých rodů na Táborsku (T-U), Jan Holců zapálil stavení a byl ztrestán 
mečem,  
Táborské listy, 22. 10. 1997  
 
Z historie starých rodů na Táborsku (V),  
Táborské listy 29. 10. 1997 
 
Z historie starých rodů na Táborsku (V-Z),  
Táborské listy, 5. 11. 1997 
 
Zajímavá a vtipná příjmení 17. století na Táborsku,  
Táborské listy, 12. 11. 1997 
 
Zajímavá a vtipná příjmení 17. století na Táborsku,  
Táborské listy, 12. 11. 1997 
 
Židovské rodiny v okrese najdeme už v 17. století,  
Táborské listy, 19. 11. 1997 
 
 



Rody usedlé v Malšicích,  
Táborské listy, 26. 11. 1997 
 
Jak se žilo ve Veselí nad Lužnicí před 350 lety,  
Táborské listy, 10. 12. 1997 
Staré rody usedlé v obci Broučkova Lhota,  
Táborské listy, 17. 12. 1997 
 
O životě Jana Evangelisty Kypty (1813-1868). Mše a pastorely borotínského rodáka byly 
velmi oblíbené,  
Táborské listy, 8. 01. 1998 
 
Urbář fary obce Šebířov u Mladé Vožice z r.1713,  
Táborské listy,  14.01.1998, s.14 
 
Rody usedlé v obci Hlinice u Tábora,  
Táborské listy, 21. 01.1998, s.14 
 
Původně měli lidé jen jedno osobní jméno 
Listy Pelhřimovska, 26. 1. 19981  
 
Jeníčkova Lhota byla kdysi rozdělena na pět dílů,  
Táborské listy, 28.01.1998, s.14 
 
Z historie příjmení a rodů na Pelhřimovsku- Mlynáři na Pacovsku v 17. a 18. století,  
Listy Pelhřimovska , 02. 02.1998, s.15 
 
Vlastiboř bývala kdysi zvána také Lastiboř,  
Táborské listy, 04. 02.1998, s.14 
 
"Železné krávy" byly pro osadníky opravdu velmi těžkým břemenem: Devatenácté 
století zbavilo sedláky protivné povinnosti, které již nikdo nerozuměl,  
Listy Pelhřimovska, 09. 02.1998, s.15 
 
Ratibořské Hory byly kdysi plné horníků,  
Táborské listy, 11. 02.1998, s.14 
 
Město Humpolec patřilo v 17.století do kraje čáslavského: Po vydání tolerančního 
patentu se měšťané přihlásili k evangelické církvi,  
Listy Pelhřimovska, 16. 02.1998, s.15 
 
Probošt začínal učit na škole v Pošné,  
Listy Pelhřimovska, 23.02.1998, s.16 
 
Všechlapy se kdysi psaly Všechlapi,  
Táborské listy, 25. 02. 1998 
 
 

                                                 
1 Začátek rodopisného seriálu v Listech Pelhřimovska 



Z historie starobylých Sudoměřic u Bechyně,  
Táborské listy, 4. 03. 1998  
 
Jak žili svobodníci na Táborsku,  
Táborské listy, 11.03.1998, s.13 
 
Ze Samšína chodily po všechna léta děti do pacovské farní školy: Z dávné historie 
vlastních jmen a příjmení obyvatel měst a vesnic našeho okresu,  
Listy Pelhřimovska , 16.03.1998, s.14 
 
Královští svobodníci na Táborsku,  
Táborské listy, 18. 03.1998, s.14 
 
Po svobodnících zůstalo jenom příjmení Svoboda,  
Listy Pelhřimovska, 23. 03.1998 
 
Rodina Frejkova získala v Pacově majetek a její jméno se zde udrželo až do 19. století,  
Listy Pelhřimovska, 30.03.1998, s.14 
 
Utrakvismus v jižních Čechách před 400 lety 
Communio starokatolické církve v ČR, Praha č. 2/1998 z  4. 04. 1998 
 
Svobodníci nepatřili k žádnému stavu,ale požívali výhod jako nižší šlechta: Největšího 
rozkvětu dosáhli na Pacovsku v polovině 19. století,  
Listy Pelhřimovska, 06.04.1998, s.15 
 
Hlavatce dříve byly Malé a Velké,  
Táborské listy, 08.04.1998, s.14 
 
Krátce z historie rodin a příjmení v okrese Pelhřimov: O starých rodech, které sídlily v 
Pacově v druhé polovině šestnáctého století,  
Listy Pelhřimovska, 14.04.1998, s.17 
 
Kozmice se jmenují podle Kosmase,  
Táborské listy, 15.04.1998, s.13 
 
Vlastní jména dnes z Těchobuzi,  
Listy Pelhřimovska, 20.04.1998, s.15 
 
O vzniku příjmení všeobecně aneb Pouzarové a Pouzarčata (Z historie rodin a příjmení 
v okrese České Budějovice 1),  
Českobudějovické listy, 21. 04. 1998  
 
Náchod u Tábora byl kdysi zván Záchod,  
Táborské listy, 22.04.1998, s.13 
 
Rody usedlé v Pašicích aneb Fabiánové, Holí a Kyriánové (Z historie rodin a příjmení 
v okrese České Budějovice (2),  
Českobudějovické listy, 28. 04. 1998 
 



Rody z Červeného Újezdce aneb Na hranici panství (Z historie rodin a příjmení v okrese 
České Budějovice (3),  
Českobudějovické listy, 5. 05. 1998 
 
Profesor Bernard Bolzano žil a pracoval v Těchobuzi,  
Listy Pelhřimovska, 11. 05.1998, s. 15 
 
Kde se vzala příjmení rodin na Českobudějovicku? (4.): Osudy starých rodů v Byňově u 
Nových Hradů, jak je ještě neznáte,  
Českobudějovické listy, 12. 05. 1998 
 
Proč se lidé stále ještě bojí májových svateb? Původ lidové pověry,  
Českobudějovické listy, 13. 05. 1998 
 
Rody v Dasném aneb Poddaní Hluboké i Českých Budějovic (Z dějin rodin a p říjmení 
v okrese České Budějovice (5),  
Českobudějovické listy, 19. 05. 1998 
 
Největšími sedláky v Jetřichovci byli Pavel Blažek a Václav Švec: Po bitvě na Bílé hoře 
získala postavení v obci katolické církev,  
Listy Pelhřimovska, 25. 05.1998, s.16 
 
Rodiny usedlé v Kvítkovicích (Z historie rodin a příjmení v okrese České Budějovice (6.), 
Českobudějovické listy, 26. 05. 1998 
 
O Byňovských rodinách aneb o vsi plné Prinzů a Sassmannů (Z historie rodin a příjmení 
v okrese České Budějovice),  
Českobudějovické listy, 27. 05. 1998 – dokončení IV. dílu z 12. 05. 
 
O břehovských rodinách aneb Caletka byl varhaníkem na Hluboké (Z historie rodin a 
příjmení v okrese České Budějovice (7),  
Českobudějovické listy, 2. 06. 1998 
 
Rodiny v Habří aneb Na místě domu “U Skorunků” stávala tvrz (Z historie rodin a 
příjmení v okrese České Budějovice (9),  
Českobudějovické listy, 16. 06. 1998 
 
Rodiny v Dřítni aneb První sedláky známe až z urbáře rytíře Malovce (Z dějin rodin a 
příjmení v okrese České Budějovice (X),  
Českobudějovické listy, 24. 06. 1998 
 
Výzvy Jana Želivského – letos je tomu 580 let, co Jan Želivský začal kázat v pražském 
karmelitánském kostele Panny Marie Sněžné 
Communio starokatolické církve v ČR, Praha č. 3/1998 z  24. 06. 1998 
 
 
Události z dějin rod ů v Bratřicích u Pacova,  
Listy Pelhřimovska, 17. 08.1998, s.13;  
Listy Pelhřimovska, 24. 08.1998, s.13;  
Listy Pelhřimovska, 31. 08.1998, s.15 



Rodiny v Hosíně aneb Selští synkové panskými úředníky (1.díl),  
Českobudějovické listy, 27. 07. 1998  
 
Rodiny v Hosíně aneb Selští synkové panskými úředníky (2.díl),  
Českobudějovické listy, 28. 07. 1998 
 
Na Pacovsku nebyla v minulých časech nouze o četné sklárny: Antonín Adler povolal do 
huti celou řadu odborných sklářů, mezi nimi vynikli Eisnerové,  
Listy Pelhřimovska, 28. 07.1998, s.11 
 
Hosínské rodiny aneb Majitelé nejstarších usedlostí (1),  
Českobudějovické listy, 13. 08. 1998 
 
Hosínské rodiny aneb Majitelé nejstarších usedlostí (2),  
Českobudějovické listy, 18. 08.1998 
 
Jak to prožívaly děti 2,  
Českobudějovické listy, 20. 08. 1998 
 
Z dějin rodin a p říjmení v okrese Č. Budějovice: O rodech ve Štiptoni aneb o Stanglech 
a Fuxech,  
Českobudějovické listy, 25. 08. 1998 
 
O rodech ve Štiptoni aneb O Mořicově a Nestově dvoře,  
Českobudějovické listy, 26. 08. 1998 
 
O výslechu pekařské děvečky na hlubockém zámku r. 1711, Z historie rodin a příjmení na 
Českobudějovicku,  
Českobudějovické listy, 2. 09. 1998 
 
Návštěva farnosti Pacov3 
Communio starokatolické církve v ČR, Praha č. 4/1998 z  12. 09. 1998 
 
 
Římskokatolická farnost již zažila mnoho zvratů: Misionáři v Pošné tvrdě odsoudili Tomáše 
Garrigue Masaryka,  
Listy Pelhřimovska, 14. 09.1998, s.19 
 
O rodinách v Hůrách – aneb prvními obyvateli byli němečtí horníci (1.) (Z historie rodin 
a příjmení na Českobudějovicku (15),  
Českobudějovické listy, 19. 09. 1998 
 
Válka i padesátá léta byly pro farnost v Pošné velice těžké: Do paměti všech obyvatel se 
nesmazatelně zapsali dva duchovní,  
Listy Pelhřimovska, 28.09.1998, s.17 
 
Starokatolíci navazují na víry svých předků, 
Listy Pelhřimovska, 05.10.1998, s.15 
                                                 
2 o srpnu 1968 v Č. Budějovicích-Čtyřech Dvorech 
3 z duchovních dějin Pacova 



Nešťastný osud českobudějovického “mezibiskupa” Karla Pr ůchy. Duchovní, kterého 
rakouské státní úřady nazývaly “husitským biskupem”.  
Českobudějovické listy, 12. 10. 1998 
 
Dávky ve Velké Chyšce a Bratřicích v 17. století 
Listy Pelhřimovska, 12. 10. 1998 
 
Dům s hostincem “U Slovanské lípy” existuje již čtyři sta čtyřicet pět let.  
Českobudějovické listy, 16. 10. 1998 
 
Na Velikonoce dostal farář tři kopy vajec,  
Listy Pelhřimovska, 26.10.1998, s.15 
 
Vizitace pacovských vesnic se konala před sto lety,  
Listy Pelhřimovska , 09.11.1998, s.19 
 
Vdavky dcer přiváděly hospodáře do dluhů,  
Listy Pelhřimovska, 16.11.1998, s.15 
 
Z dávné historie rodinných klanů a jejich příjmení v obcích na Českobudějovicku – 
XVI. Díl,   
Českobudějovické listy, 27. 11. 1998 
 
Návštěva farnosti Tábor 4 
Communio starokatolické církve v ČR, Praha č. 6/1998 z  03. 12. 1998 
 
Pacovský farář Skokánek si nerozuměl ani s farníky 
Listy Pelhřimovska, 15.02.1999, s. 16 
 
Na božejovskou faru kdysi chodili křtít z Pelhřimova 
Listy Pelhřimovska,  22.02.1999, s.16 
 
Starousedlíky v Božejově častokrát navštěvoval "červený kohout"  
Listy Pelhřimovska, 01.03.1999, s.16 
 
Hořepník na Pacovsku má za sebou bohatou historii,  
Listy Pelhřimovska, 06.04.1999, s.18;  
Listy Pelhřimovska, 12.04.1999, s.16;  
Listy Pelhřimovska, 19.04.1999, s.17;  
Listy Pelhřimovska, 26.04.1999, s.16  
 
 
Kostelík pod Kotnovem byl dvou apoštolů 
Táborské listy, 30.04.1999, s. 14 (s Janou Heřmánkovou) 
 
První český starokatolický biskup byl ze Štěkně,  
Listy Strakonicka, 16. 06.1999, s.16 
 

                                                 
4 z duchovních dějin Tábora 



Svatý Václav může nás, Čechy, oslovit i dnes 
Táborské listy, 25.09.1999, s. 11 
 
Život a duchovní odkaz Mistra Jana z Rokycan (1397-1471) 
Communio starokatolické církve v ČR, Praha č. 5/1999 z  29. 10. 1999 
Communio starokatolické církve v ČR, Praha č. 6/1999 z  10. 12. 1999 
Communio starokatolické církve v ČR, Praha č. 2/2000 z  05. 04. 2000 
Communio starokatolické církve v ČR, Praha č. 3/2000 z  21. 06. 2000 
Communio starokatolické církve v ČR, Praha č. 4/2000 z  25. 09. 2000 
 
 
Communio ode dneška bydlí na nové adrese,  
Táborské listy , 01.09.2000, s.15 
 
O katovickém faráři Václavu Porciovi. Po kališnickém knězi zůstala v kostele cínová 
křtitelnice z r. 1599 
Communio starokatolické církve v ČR, Praha č. 4/2000 z 25. 09. 2000 
 
Luterské církve ve Skandinávii 
Severské listy, ročník 10, 10. 09. 2000, str. 16-17 
 
Klabouchové na Lišovsku 
Rodopisná Revue č. 3/2001 – podzim 2001 
 
Nespokojený mravokárce Václav Porcius 
Listy Strakonicka, 28. 11. 2001  
 
Z historie Malšic a okolí I 
Obecní zpravodaj, OÚ Malšice č. 7/2001, listopad 2001 
 
Oslava Vánoc na Malšicku 
Obecní zpravodaj. OÚ Malšice,  č.8/2001, prosinec 2001 
 
Pozůstalost genealoga Rudolfa Kryla (1901 - 1978) 
Rodopisná revue č. 4/2001 – zima 2001  
 
Malšicko ve světle Berní ruly roku 1653 aneb Kdo žil v Malšicích a okolí před 350 lety 
Obecní zpravodaj, OÚ Malšice, č.1/2002, leden 2002 
 
Ad fontes - K pramenům. Kniha osady Lomecké 
Rodopisná Revue č. 1/2002 – jaro 2002 
 
Urbář fary Dubné u Č. Budějovic z konce 16. století 
Rodopisná Revue č. 1/2002 – jaro 2002 
 
Ad fontes - k pramenům – "Bude za mušketýra ve Vodňanech" aneb Protokoly o 
souhlasech k sňatku na panství Hluboká z let 1665-1729 / 
Rodopisná revue č. 2/2002 – léto 2002, s. 17 
 
 



Platinový prsten J. A. Komenského  
Rodopisná revue, č. 2/2002, léto 2002 
 
Osudy staré obálky 
Rodopisná revue č. 2/2002 – léto 2002 
 
Ad fontes - Rodové katastry Rychnova u Nových Hradů 
Rodopisná revue, č. 3/2002 – podzim 2002 
 
Vzpomínka na zemřelého regionálního historika a genealoga Františka Josefa Čapka 
Rodopisná revue č. 3 (2002), s. 23  
 
O břehovských rodinách 
Rodopisná revue, č. 4/2002 – zima 2002  
 
Práce Dr. Johanna Endta o jižních Čechách 
Rodopisná revue, č. 1/2003 – jaro 2003 
 
 
Ad fontes - k pramenům: Sníte někdy o slavných předcích? 
Rodopisná revue, č. 1/2003 – jaro 2003 
 
Co všechno vypráví suchdolecká farní pamětnice 
Rodopisná revue č. 1/2003), s. Menhart : [příloha], s. 2-3 
 
Malšice roku 1900 
Obecní zpravodaj, OÚ Malšice, č. 5/2003, květen 2003 
 
Práce Dr. Johanna Endta o jižních Čechách (2.) 
Rodopisná revue, č. 2/2003 – léto 2003 
 
Malšicko roku 1900, část druhá (pokračování z čísla 5/2003) 
Obecní zpravodaj, OÚ Malšice č. 8/2003, říjen 2003 
 
Zápisy jezuity T. L. Lusatia v první lodhéřovské matrice 
Rodopisná revue, č. 3/2003 – podzim 2003 
 
Hrdlo řezy u Třeboně : z historie vsi na česko-rakouském pomezí do pol. 16. stol. 
 Rodopisná revue č. 3 (2003), s. Menhart : stránky z historie Jindřichohradecka : [příloha], s. 
1-2 
 
Štědrovečerní večeře na Malšicku před sto lety 
Obecní zpravodaj, OÚ Malšice, č. 11/2003, prosinec 2003 
 
Obecní pastýři na hlubockém panství  1710 a 1740 
Rodopisná revue, č. 4/2003 – zima 2003 
 
Ad fontes - k pramenům, Doklady arijského původu  
Rodopisná revue, č. 4/2003 – zima 2003 
 



Také hledáte své příjmení ...?  
Rodopisná revue, č. 4/2003 – zima 2003 
 
Ad fontes - k pramenům - 1. československé sčítání lidu 1921  
Rodopisná revue, č. 1/2004 – jaro 2004 
 
Z historie malšické školy aneb Školu založili v Malšicích knížata z Lobkowicz, páni na 
Želči 
Obecní zpravodaj, OÚ Malšice, č. 5/2004, červenec 2004 
 
Rod a usedlost Kubatů ve Zbudově aneb O Kubatovi, co nedal hlavu za blata 
Rodopisná revue, č. 3/2004 – podzim 2004 
 
Ad fontes … Svatby cizinců v Nových Hradech na přelomu 17. a 18. stol. 
Rodopisná revue, č. 4/2004 – zima 2004 
 
O jedné švédské návštěvě aneb genealogie po švédsku 
Severské listy č. 1/2005  
 
Rodopisné rozhledy  
Rodopisná revue č. 1/2005 – jaro 2005 (spolu s M. Trnkou) 
 
Švédský sen se naplnil 
Severské listy č. 3/2005 s fotografií z ostrova Harstena 
 
Biskupská genealogie papeže Jana Pavla II.  
Rodopisná revue, č. 2/2005 – léto 2005 
 
Návštěva oblastního archivu ve Vadstena    
Rodopisná revue, č. 3/2005 – podzim  2005 
 
Českobudějovický „mezibiskup“ ThDr. Karel František Pr ůcha 
In: Staré Budějovice, Sborník prací k dějinám královského města Českých Budějovic, 
Historicko-vlastivědný spolek, Č. Budějovice 2005, str. 195 
 
Hospodářské a poddanské poměry na Novohradsku do r. 1848  
Rodopisná revue, č. 4/2005, zima 2005 
 
Erby donátorů na obrazech novohradské klášterní galerie    
Rodopisná revue, č. 1/2006, jaro 2006  
 
Vladycký rod Schneidlerů z Rottenburgu 
Jihočeský Herold, časopis o pomocných vědách historických, č. 1/2006 z 10.6. 2006 
 
Lékař, astronomové a rytíři z rodu Oppolzerů   
Rodopisná revue, č. 2/2006, léto 2006 
 
O švédské genealogii 
Genealogické a heraldické informace 2005, Moravská genealogická a heraldická společnost 
2006; str. 132-135 



Listujeme … Rozhlasový seriál „Kořeny“ v knižní podobě  
Rodopisná revue č. 4/2006, zima 2006 
 
ThDr. Josef Hlouch – biskup českobudějovický a jeho znak 
Jihočeský Herold, časopis o pomocných vědách historických, č. 2/2006 z 12.12. 2006 
 
Od Štědrého dne ke Třem králům : z lidových zvyků Novohradska 
Českobudějovický deník, roč. 15, č. 298/2006 : Kanape S. 34 
 
Z historie vsi Veveří a jejích rodin.  Rodopisné toulky po bývalém hrabství 
novohradském (1) 
Rodopisná revue, č. 1/2007, jaro 2007  
 
Hejtmané a purkrabí na Nových Hradech za vlády Rožmberků a Švamberků 
Jihočeský Herold, časopis o pomocných vědách historických, č. 1/200 z 1.6. 2007 
 
O rodech ve Štiptoni u Nových Hradů. Rodopisné toulky po bývalém hrabství 
novohradském (2) 
Rodopisná revue, č. 2/2007, léto 2007 
 
Z historie rodin v Byňově u Nových Hradů. Rodopisné toulky po bývalém hrabství 
novohradském (3) 
Rodopisná revue, č. 4/2007, zima 2007 
 
Provaznické rody. Ukázková kapitola z druhého dílu knihy Ko řeny 
Rodopisná revue, č. 1/2008 – jaro 2008 
 
Jak naši předkové platili za místo v kostelních lavicích. Rodopisné toulky po bývalém 
hrabství novohradském (4) 
Rodopisná revue, č. 3/2008 – podzim 2008, str.12-13 
 
Něco o těch mých Dánech aneb O genetické genealogii naší rodiny 
Severské listy č. 4/2008 
 
Stav k 31. 12. 2008   


